
2025 年 5 月 

 

人事採用責任者の皆様へ 

 

東京薬科大学 

キャリアセンター長 

 

就職活動に関わる各種書類の発行について 

 

平素より本学学生の就職活動にご支援をいただき、誠にありがとうございます。 

 

就職活動において学生が提出する各種書類につきまして、本学では以下の通り発行いたして

おります。 

 各企業・団体のご担当者様におかれましては、ご採用の日程に沿わない発行時期となるなど、ご

不便をお掛けする場合もございますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

名 称 発行時期等 

学
部 

卒業見込証明書 卒業年度の 4 月 1 日以降 

成績証明書 随時 ※成績発表日に更新（前期：9 月上旬、後期：4 月上旬） 

大
学
院 

修了見込証明書 卒業年度の 4 月 1 日以降 

単位取得証明書 随時 ※成績発表日に更新（前期：9 月上旬、後期：4 月上旬） 

学
部
䩺院 

共
通 

健康診断書 随時 ※当年度 4 月受診の診断結果は 5 月中旬頃に反映 

推薦書 

（大学名・教授名） 
当年度の 6 月 1 日以降 

 

以上 


